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 3کشته بر اثر سقوط بالگرد در اسپانیا
یورونیوز| سه نفر بر اثر برخورد بالگرد با خطوط برق فشار 
قوی در نزدیکی شهری واقع در شرق اسپانیا جان 
باختند. این حادثه حوالی ساعت ۱۰ صبح به وقت 
محلی در نزدیکی شهر پوکال در یک منطقه تپه ای 
خ داد، زیرا این سه نفر در حال بازرسی کابل های  ر
برق در آنجا بودند. به دلایلی که هنوز مشخص نیست، 
بالگرد به یک خط فشار قوی برخورد کرده و در میدان 
مجاور سقوط کرده است. خدمات پزشکی مرگ سه 

نفر داخل بالگرد را در صحنه سقوط تأیید کرد.

آتش سوزی کارخانه مواد شیمیایی

ــواد شیمیایی در ایــالــت  کــارخــانــه مـ یک  آرال| سی 
جورجیای آمریکا دچار حریق شد، مسئولان هنوز 
مواد شیمیایی منتشرشده را شناسایی نکرده اند. 
کــنــون چــنــدیــن خــانــه تخلیه شــده  ــا ایــن حـــال تــا ب
و راه های این منطقه بسته شده است. آتش سوزی 
خ داد و با وجود  حدود ساعت5 صبح به وقت محلی ر
ــاره شعله ور شــد که آتش نشانان  ل قبلی دوبـ کنتر
در تلاش برای مهار آتش هستند. در حال حاضر پلیس 
ج شوند. کنان محلی خواسته است از محل خار از سا

۱۰ کشته بر اثر برخورد اتوبوس با کامیون

مهر| بر اثر برخورد اتوبوس با یک کامیون در ایالت 
مادیا پرادش در مرکز هند،۱۰ نفر کشته و ۲۴ نفر زخمی 
خ داد،  شده اند. در این حادثه که اواخر شب گذشته ر
یک اتوبوس مسافربری حامل مسافران در بزرگراه 
سراسری با یک کامیون کمپرسی برخورد کرد که پنج 
۲۹نــفــر دیــگــر به سرعت  نفر در دم جــان باختند و 
یــگــر نیز  . پنج نفر د نــد ن منتقل شــد ستا ر بیما به 
در بیمارستان کشته شدند، گفته می شود حال دو 

سرنشین وخیم گزارش شده است. 

 جهان حوادث

محمدجواد ابوعطا

  دیـروز پرونـده جوانـی را 

مـرور کردیـم کـه براسـاس گزارش
نظریـه پزشـکی قانونـی، او 
ز اسـتخرهای  در یکـی ا
عمومی مشهد غرق شده بود. حالا دومین 
پرونـده را بازگشـایی می کنیـم کـه مربـوط بـه 
مـرگ نوجـوان هفده سـاله نیشـابوری اسـت 
کـه همـراه دایـی اش بـه یکـی از اسـتخرهای 
معـروف مشـهد آمـده بـود، امـا در ادامـه 
به دلایلـی نامشـخص بـه علـت بدحالـی بـه 
بیمارسـتان منتقـل شـد و جـان خـود را از 
گذشـته  وزهـای  لبتـه در ر ، ا دسـت داد
نـی  نو قا شـکی  ن پز ما ز ن سـا سـا شنا ر کا
خراسـان رضوی علـت مـرگ ایـن نوجـوان را 
اعـام کردنـد. البتـه این هـا تنهـا دو پرونـده از 
پرونده هـای پرتکـرار مـرگ در اسـتخرهای 
عمومی و خصوصی مشهد است که سالانه 
جـان تعـدادی از شـهروندان را می گیـرد، آن 

هم در شهری که دریا ندارد.
هـم  ، د ی ر بو ن نیشـا ا جـو ، نو علـی میر   ا
مـرداد همـراه بـا دایـی و سـه نفـر دیگـر از 
اقـوام به منظـور اسـتفاده از تجهیـزات یـک 
مجموعـه آبـی بـه مشـهد می آینـد. آن هـا 
سـاعت11:30ظهر وارد مجموعـه می شـوند 
و پـس از تعویـض لبـاس وارد ایـن مجموعـه 
می شـوند. امـا هنـوز زمـان زیـادی نگذشـته 
گهـان ایـن پسـر نوجـوان بدحـال  بـود کـه نا
می شـود و روی زمیـن می افتـد. بافاصلـه 
یـن  ا ن  کنـا ر کا ی  ز سـو ا حیـا  ت ا عملیـا
مجموعـه آبـی آغـاز می شـود و دقایقـی بعـد 
نیـز بـا حضـور اورژانـس در محـل، بیمـار بـه 
بیمارسـتان ناظران منتقل می شـود. تاش 
کام می مانـد و ایـن  کادر بیمارسـتان نیـز نـا
پسـر نیشـابوری کـه بـرای تفریـح بـه مشـهد 
آمـده بـود، جـان خـود را از دسـت می دهـد.

  با اعام حادثه به بازپرس جنایی، قاضی 
صادق صفری، دستورات ویژه ای برای 
رسیدگی به پرونده صادر می کند و هم زمان 
ر  به منظو ن  ا جو نو ین  ا ن  بی جا پیکر 

مشخص شدن علت دقیق مرگ به سازمان 
پزشکی قانونی منتقل می شود.

  من شاکی هستم  

  پدر متوفی در تحقیقات مربوط به تشکیل 
پرونـده دربـاره علـت وقـوع حادثـه بیـان کـرد 
کـه پسـرم بـه همـراه دایـی اش و چنـد نفـر 
دیگر از اقوام به طور اینترنتی بلیت ورودی 
ایـن مجموعـه را تهیـه کـرده و از نیشـابور بـه 
مشـهد می آینـد. مـن صبـح آن روز سـر کار 
بـودم و تلفنـی بـا پسـرم صحبـت کـردم و از او 
خواسـتم تـا بـرای کارگرهـای سـاختمانی کـه 
برایمـان کار می کننـد حتمـا چایـی ببـرد، او 
در ایـن میـان بـه مـن گفـت کـه می خواهـد 
بـا دایـی اش بـرای اسـتفاده از مجموعـه ای 
کـه حادثـه در آن رخ داده اسـت بـه مشـهد 
بـرود. چـون پسـرم بـا دایـی اش بـود، خاطـرم 
جمـع بـود کـه اتفاقـی نخواهـد افتـاد. ولـی 
کـه ایشـان دچـار بیمـاری قلبـی بـود و  ازآنجا
تحت درمان قرار داشت به او سفارش کردم 
مراقب خودش باشد. تا ساعت 12:35هیچ 
خبری از آن ها نداشتم تا اینکه صابر )دایی 
مرحـوم( بـه مـن زنـگ زد و گفـت امیرعلـی 
حالـش به هم خـورده و او را بـه بیمارسـتان 
برده انـد. او از مـن دربـاره داروهایـش سـؤال 
کـرد کـه مـن بافاصلـه نسـخه داروهایـش را 
برای همسـرم فرسـتادم تا تصویرش را برای 
آن هـا بفرسـتد. تـا شـب هـم سـر کار بـودم و 
هنـوز خبـر نداشـتم، بعـد از اینکـه بـه خانه ام 
در نیشـابور برگشـتیم و مشـخص شـد هنـوز 
پسـرم در بیمارسـتان اسـت بـا همسـرم بـه 
مشهد و بیمارستان ناظران آمدیم که آنجا 
اعام کردند پسرم تمام کرده است. با توجه 
بـه سـابقه بیمـاری پسـرم از کسـی شـکایت 
نـدارم، امـا بـرای ازدحـام در ایـن مجموعـه 
آبـی و نبـود تهویـه مناسـب، درحالی کـه ایـن 
محیـط بسـته حـاوی گاز سـمی کلـر اسـت 

کی هسـتم. شـا

  نمی دانم دقیقا چه شد  

  صابـر، دایـی مرحـوم نیـز به عنـوان شـاهد در 

این باره بیان کرد که پس از ورود به مجموعه 
و تعویـض لبـاس، بافاصلـه بـرای اسـتفاده از 
تجهیـزات آبـی به سـراغ یکـی از دسـتگاه ها 
رفتیـم کـه بـه علـت محدودیت های موجود 
بیـن مـن و امیرعلـی فاصلـه افتـاد. وقتـی بـه 
محلـی کـه امیرعلـی بـود رسـیدم، دیـدم که او 
روی زمیـن افتـاده و چنـد نفـر هـم در حـال 
احیـا هسـتند. دقیقـا مـن ندیـدم چـه اتفاقی 
افتـاده اسـت. امـا پذیـرش زیـاد از سـوی 
کـه منجـر بـه ازدحـام  کارکنـان مجموعـه 
جمعیـت شـده بودونبـود تهویـه مناسـب 
کاهـش سـطح خـون  می توانـد منجـر بـه 

خواهـرزاده ام شـده باشـد.

   مرحوم بیماری قلبی داشت  

  مدیر این مجموعه نیز درباره اتفاقی که در 
استخر تحت مدیریتش رخ داده بود، اعام 
کرد که این فرد با چند همراه وارد مجموعه 
شده و پس از گذشت دقایقی که سوار یکی 
از دستگاه های استخر شده است، احساس 
درد در ناحیه قلبش کرده و بعد از حال رفته 
است. البته این مرحوم دارای بیماری قلبی 
بوده و داروی خاص مصرف می کرده است، 
این در حالی است که در جاهای مختلف 

مجموعه با نصب تابلو تذکرات پزشکی 
همچنین   . ست ا ه  شد نصب  و  شته  نو
هنگام استفاده از دستگاه ها به صورت 
زبانی هشدار داده می شد باوجوداین، پسر 
نوجوان به این هشدارها توجه نکرده است 
و هنگام ورود نیز مسئولان مجموعه را از 
بیماری اش مطلع نکرده است. این ها در 
حالی است که این حادثه چند دقیقه پس 
از استفاده از دستگاه رخ داده و او در حال 
گهان قلبش  صحبت با دوستانش بوده که نا
به درد می آید. بعد از بروز حادثه نیز ناجیان 
ما بافاصله به سراغ او رفته و اقدامات لازم 
را انجام داده اند و با آمدن آمبولانس او را به 

بیمارستان منتقل کرده اند.

  اعلام علت دقیق فوت  

  از روز نخستی که این حادثه رخ می دهد، 
ت  نی تحقیقا نو قا شکی  ن پز سا شنا ر کا
جامعی را به منظور کشف علت دقیق مرگ 
امیرعلی آغاز کردند. تا جایی که در روزهای 
گذشته به طور کتبی اعام کردند که علت 
درگذشت این نوجوان، بیماری پیشرفته 

قلبی بوده است.
  بعد از اعام نظر کارشناسی که مسئولان 

این استخر را در مرگ نوجوان نیشابوری 
بی تقصیر نشان می داد، پدر این نوجوان 
با حضور در دادسرا زمانی که علت فوت را 
از زبان بازپرس جنایی شنید، اعام کرد که 
پسرم بیمار بود ولی زندگی عادی داشت. 
بنده از این مجموعه به علت ازدحام زیاد 
و پذیرش بیش از ظرفیت و همچنین کمبود 
پزشک و تجهیزات پزشکی شکایت دارم و 
خواستار اقدامات کارشناسی در این زمینه 

هستم.
  با اعام شکایت این فرد، موضوع کارشناسی 
رسی های  در این پرونده آغاز شد تا بر
کارشناسان نشان دهد آیا این مجموعه 
در ازای دادن خدمات پزشکی قصوری 
داشته است یا خیر که پرونده تا اعام نتایج 

کارشناسی همچنان باز می ماند.
  تنها نکته ای که در این پرونده وجود دارد، 
بی توجهی به بیماری قلبی این نوجوان بوده 
است که افراد دارای چنین بیماری هایی 
نباید دچار هیجان شوند و استفاده از 
مجموعه های بازی، همچون شهربازی ها 
ک است و  برای این افراد به شدت خطرنا
می تواند چنین نتایجی را به همراه داشته 

باشد.

بررسی دومین پرونده مرگ در استخرهای شهر که پزشکی قانونی علت فوت را اعلام کرد

مرگ پسر نیشابوری در استخر معروف مشهد
صدای
مشاور

جـــایی  مـشــاور  صــدای  ســتون 
بـــرای بيــان پرسـش ها و مـشکلات 
حــقوقی شــما شهــروندان است كه 
بـا مـا در ميـان  را  می توانيـد آن هـا 
بگذارید و پاسـخ پرسـش های حقوقی 
خـود را از قضـات دادگسـتری، وکلا و 
کارشناسـان حقوقـی دریافـت کنیـد.

تلفن: پیامک:
 3 0 0 0 7 2 8 905 1 -3728888 1 -5

بررسی مشکلات حقوقی
 

که گاهی گریبان مستأجران، هیئت مدیره
 

مجتمع داری با هزار و یک دردسرو بازدیدکنندگان مجتمع های تجاری را می گیرد

جلائیان| هزار و یک حادثه ممکن است در یک مجتمع 

خ بدهد، حوادثی که گاهی منجر به ضرر و زیان  تجاری ر
کسبه و گاهی نیز موجب خسارت به بازدیدکنندگان 
از مجتمع می شود. در این مواقع چگونه و چطور باید 
درباره بروز خسارت ها شکایت کرد؟ از چه کسی باید 
شکایت به دادسرا برد و اصلا در کجا حق ماست و باید 
شکایت کنیم، موضوعی که گاهی منجر به چالش های 
ناخواسته در مجتمع های تــجــاری مــی شــود و ســارا 
تی در این  دولتیان، وکیل پایه یک دادگستری، به سؤالا

زمینه پاسخ می دهد.

در پی یک حادثه، چند واحد تجاری در یک مجتمع خسارت   

می بینند. اگر این حادثه بر اثر اهمال کاری هیئت مدیره رخ داده 

باشد، کسبه می توانند از هیئت مدیره شکایت کنند؟ نحوه این 

شکایت چگونه است؟

ح شکایت از هیئت مدیره ساختمان در مراجع  برای طر
قضایی، باید تمام مدارک و اسناد که بیانگر وجود تخلف 
باشد همچون اسناد هزینه، گزارش کارشناس دادگستری، 
تأمین دلایل قضایی و... را به دادگاه ارائه داد. به استناد 
قانون تملک آپارتمان ها و آیین نامه اجرایی آن در ماده6، 
گر در زمینه نحوه اداره قسمت های مشترک، اساسنامه ای  ا
تنظیم نشده باشد، تصمیم گیری توسط بیش از 50درصد 
مالکان درباره اداره قسمت های مشترک ساختمان انجام 
می شود. باتوجه به قانون مسئولیت مدنی، هیئت مدیره 
از محل دریافت وجــوه شــارژ مکلف به نگهداری و اداره 
گر کسبه و مالکان  مجتمع مسکونی و تجاری هستند. ا
واحدهای تجاری با اهمال کاری هیئت مدیره، متحمل 
خسارت شوند با طرح دادخواست حقوقی و با جلب نظر 
کارشناس مربوط می توانند این موضوع را پیگیری کنند. 
بــه ویــژه اینکه یکی از وظــایــف هیئت مدیره در مجتمع 
گر وقوع و ورود خسارت  تجاری، بیمه کردن مجموعه است. ا
از روی عمد باشد که در این صورت باتوجه به سوء نیت 
معنوی امکان طرح شکایت کیفری نیز فراهم خواهد بود.

فردی به علت نقص ایمنی پله برقــی یک مجتمع تجاری   

دچار حادثه می شود، تحت چه عنوانی می توان از مسئولان این 

مجتمع شکایت کرد؟ آیا می توان غرامت هم گرفت؟

در یک مجتمع دو قسمت اختصاصی و مشترک وجود 
دارد. پله برقی نیز از قسمت های مشترک ساختمان است 
پس وظیفه اداره آن به عهده هیئت مدیره خواهد بود 
و آن هــا موظف به تنظیم قــرارداد با شرکت های مربوط 
هستند. ازاین رو باتوجه به قانون مدنی که بیان می کند 
هیچ خسارتی نباید جبران نشده باقی بماند، فرد مصدوم 
می تواند با طرح شکایت کیفری دادخواست مطالبه دیه 
کند. البته هیئت مدیره نیز درصورتی که مسبب حادثه 
را شرکت نظارتی طرف قرارداد از باب تعهدات قراردادی 
فی مابین و نبودنظارت صحیح شرکت بداند، می توانند 
شرکت را وارد دعوا کنند. درصورتی که مجموعه بیمه شده 
باشد، خسارت وارده از محل بیمه به شخص آسیب دیده 

پرداخت خواهد شد.

به علت سهل انگاری یا غیبت نگهبان یک مجتمع تجاری،   

سرقتی از واحدهای آن انجام می شــود، آیا می توان از نگهبان 

شکایت کرد؟

ایــن شکایت تنها در صــورتــی ممکن اســت که نگهبانی 
از مجتمع و قسمت های مشترک ساختمان به عهده 
هیئت مدیره گذاشته شده باشد و مسئولیت انجام ندادن 
وظایف با ضمانت اجرا در مصوبه مجمع عمومی مشخص 
باشد. باتوجه به اینکه مالکان بابت این نگهداری هزینه ای 
به هیئت مدیره پرداخت می کنند و نگهبان نیز تحت 
نظارت مستقیم هیئت مدیره است، باید نگهبان در صورت 
حضورنیافتنش به هیئت مدیره اطلاع دهد تا آن ها فرد 
گــر نگهبان حضورنیافتنش  کنند. ا دیگری را جایگزین 
را اطلاع داد و هیئت مدیره جایگزین مشخص نکرد، این 
هیئت مدیره است که باید پاسخگو باشد. دربــاره جرم 
سرقت از آنجایی که مسبب جرم سارق می باشد و ارکان 
جرم نیز توسط سارق انجام می شود، نگهبان در صورت 

اطلاع ندادن از نبودنش به هیئت مدیره، مسئول است.

اگر در یــک مجتمع تجاری دعوای دســته جمعی رخ داد،   

نگهبان مجتمع می تواند وارد نزاع شــود؟ به لحاظ حقوقی این 

موضوع مشکلی برای نگهبان ایجاد نمی کند؟ در مجموع نگهبان 

مجتمع های تجاری یا مسکونی به لحاظ حقوقی چه وظیفه ای 

دارند؟

درباره نزاع دسته جمعی تنها وظیفه نگهبان تماس با 110 و 
در جریان گذاشتن پلیس است. او صرفا باید برای جلوگیری 
از درگــیــری تلاش  کند. او حــق مداخله، آسیب رساندن، 
مضروب کردن، توهین یا تهدید به هیچ شخصی را ندارد. 
گر او در یک نزاع دسته جمعی ورود کند و به کسی آسیب  ا
برساند باید پاسخگو باشد. ضمن اینکه طرفین می توانند 
با استناد به مدارکی از قبیل تصاویر دوربین های مجتمع، 

جرم نگهبان را اثبات کنند.

اگر فردی در یک مجتمع تجاری خسارتی به اموال مجتمع   

وارد کند، می شــود از این فرد شــکایت کرد؟ برای شــکایت 

چه مدارکی نیاز است و به کدام دادگاه باید مراجعه کرد؟

ابنیه متعلق به قسمت های  در صـــورت خــســارت به 
مشترک یک مجتمع، هیئت مدیره می تواند با استفاده 
از دوربین های امنیتی هویت فرد خاطی را مشخص کند. 
گر در اساسنامه یا مصوبات مجمع، آن ها این اختیار  ا
را داشته باشند که در راستای دفاع یا حمایت از حقوق 
همه مالکان بتوانند اقدام کنند، با مراجعه به مقام قضایی 
ح دادخواست می توانند برای شکایت کیفری اقدام  و طر
کنند. آن ها می بایست در دادخواست خود مصوبه مجتمع 
که این اختیار را به آن ها داده به همراه مدارکی که دارند 

به دادگاه ارائه کنند.
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تلفن

  نظرهـا و انتقادهـای خـود را
مـه  لـب  روزنا ره مطا  دربـا
ریـد. بـا مـا در میـان بگذا

ث
اد
ـو
ــ
ح

 سهیل دیبا| آخرین حاجتش چه بوده است؟ در آخرین سامش 

چه درخواستی داشته است؟ این ها سؤالاتی است که در پس یک 
پرونده اهدای عضو قرار دارد، چون برخاف تمام پرونده های قبلی 
کننده عضو یکی از زائران رضوی بوده است که در  این بار اهدا

پی یک حادثه دچار مرگ مغزی شده بود.
ز  ر و پانصد و شصت و ششمین عمل اهدای عضو ا ا   هز
کننده مرگ مغزی، در بیمارستان منتصریه مشهد زمانی  اهدا
اتفاق افتاد که متخصصان بیمارستان قائم)عج( اعام کردند که یکی 

از بیمارانشان دچار مرگ مغزی شده است.
 این موضوع بافاصله به خانواده مرحوم »عباس رحمانی منفرد« که 
مشهدی نبودند، اعام شد. متخصصان به این خانواده اطمینان 
دادند که دیگر کاری از دست هیچ پزشک و متخصصی برنمی آید 
و به زودی پدر آن ها برای همیشه خاموش خواهد شد. پزشکان 

راهی دیگر پیش روی این خانواده گذاشتند و فهرستی از بیماران 
نیازمند به عضو را که روزانه چندین نفر از آن ها به علت کمبود عضو 

جان خود را از دست می دهند، نشان دادند. این خانواده پس 
از دریافت مشاوره های لازم، فرم های مربوط را امضا و با اهدای عضو 

موافقت کردند.
در ادامه پس از اعام رضایت این خانواده پیکر مرحوم »عباس رحمانی 
منفرد« به واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای 
دانشگاه مشهد منتقل و تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.  
در این جراحی کبد زنده یاد رحمانی منفرد در بیمارستان منتصریه 
کن مشهد که از نارسایی کبدی رنج  به مردی شصت وچهارساله سا
می برد پیوند شد. همچنین قرنیه های مرحوم برای پیوند به بانک 

چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال شد. 
یادآوری می شود که دانشگاه علوم پزشکی مشهد از ابتدای سال13۸0 
کننده داشته که حدود ۶500عضو به بیماران نیازمند  کنون 1500اهدا تا

عضو پیوند شده است.

 مهربانی به سبک زائر امام مهربانی ها

 حادثه
داغ


